限公司支付的全部的本次股权转让的交易款336,854,600.00元。截止本报告披露日，本次出售股权的变更登记手续尚在办理

云南南天电子信息产业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

中。本次交易完成后，公司不再持有医药工业股权。

具体内容详见公司分别于2018年5月16日、2018年7月5日、2018年7月14日、2018年7月21日刊登在《证券时报》、《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上的《关于公开挂牌出售参股公司云南医药

工业股份有限公司41.36%股权的公告》（公告编号：2018-030）、《关于因公开挂牌出售资产形成关联交易的提示性公告》（公

告编号：2018-042）、《关于因公开挂牌出售资产形成关联交易的公告》（公告编号：2018-045）、《关于因公开挂牌出售资产

形成关联交易的进展公告》（公告编号：2018-046）。

2、工投集团混合所有制改革事宜

省国资委拟在公司第二大股东暨受托管理控股股东南天集团所持公司股份的工投集团层面引入战略投资者，开展工投集

团混合所有制改革相关工作，南天信息可能因工投集团混合所有制改革引入战略投资者而导致实际控制人发生变化，截止目

前，工投集团混合所有制改革仍在审计、评估工作阶段。具体内容详见公司分别于2018年3月9日、2018年4月10日、2018年5

月10日、2018年6月12日、2018年7月10日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn 上的《关于重大事项 进展暨股票复牌公告》（公告编号：2018-012）、《关于大股东混合所有制

改 革进展情况暨风险提示公告》（公告编号：2018-023、2018-028、2018-038、2018-043）。

3、合资设立南天新智慧事宜

为全面实施公司的发展战略，公司使用自有资金650万元（认缴出资1,300万元），与聚盛兴泰在北京市共同设立北京南

天新智慧科技有限公司。2018年5月，南天新智慧已设立完成，南天信息持有南天新智慧65%的股权，为控股股东；聚盛兴泰

持有南天新智慧35%的股权。设立南天新智慧是公司占领智慧城市市场的重要举措，有助于公司完善产业布局，提升公司综

合竞争力和盈利能力，符合公司发展战略及长远利益。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

云南南天电子信息产业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,200 0.05%   -18,277 -18,277 102,923 0.05%

3、其他内资持股 121,200 0.05%   -18,277 -18,277 102,923 0.05%

   境内自然人持股 121,200 0.05%   -18,277 -18,277 102,923 0.05%

二、无限售条件股份 246,484,846 99.95%   18,277 18,277 246,503,123 99.95%

1、人民币普通股 246,484,846 99.95%   18,277 18,277 246,503,123 99.95%

三、股份总数 246,606,046 100.00%   0 0 246,606,046 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

雷坚 56,289 14,072 0 42,217
2017 年 12 月底因工作原因离职后所

持有股份全部锁定半年后 25%解锁
2018 年 6 月 22 日

吴蜀军 16,819 4,205 0 12,614
2017 年 12 月底因工作原因离职后所

持有股份全部锁定半年后 25%解锁
2018 年 6 月 22 日

云南南天电子信息产业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

合计 73,108 18,277 0 54,831 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 32,662
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

南天电子信息产

业集团公司
国有法人 26.88% 66,281,031 0 0 66,281,031

云南省工业投资

控股集团有限责

任公司

国有法人 9.27% 22,870,213 0 0 22,870,213

云南南天电子信

息产业股份有限

公司－第一期员

工持股计划

其他 2.57% 6,340,780 6,340,780 0 6,340,780

吴彩银 境内自然人 0.73% 1,788,800 1,788,800 0 1,788,800

黄彪 境内自然人 0.72% 1,774,893 -425,784 0 1,774,893

肖声扬 境内自然人 0.64% 1,582,685 1,582,685 0 1,582,685

中国证券金融股

份有限公司
境内非国有法人 0.52% 1,288,000 0 0 1,288,000

华商基金－建设

银行－中国人寿

－中国人寿保险

委托华商基金中

证全指组合

其他 0.46% 1,127,450 -281,800 0 1,127,450

#滕健 境内自然人 0.45% 1,120,000 1,120,000 0 1,120,000

钱国华 境内自然人 0.41% 1,000,000 0 0 1,000,000

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名普通股股东的情况（如

有）（参见注 3）

无

云南南天电子信息产业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

上述股东关联关系或一致行动的说

明

上述股东中，公司已知南天集团是工投集团的全资子公司，故工投集团、南天集团属于

一致行动人；未知其他股东是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规

定的一致行动人；也未知以上其他股东之间是否存在关联关系。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

南天电子信息产业集团公司 66,281,031 人民币普通股 66,281,031

云南省工业投资控股集团有限责任

公司
22,870,213 人民币普通股 22,870,213

云南南天电子信息产业股份有限公

司－第一期员工持股计划
6,340,780 人民币普通股 6,340,780

吴彩银 1,788,800 人民币普通股 1,788,800

黄彪 1,774,893 人民币普通股 1,774,893

肖声扬 1,582,685 人民币普通股 1,582,685

中国证券金融股份有限公司 1,288,000 人民币普通股 1,288,000

华商基金－建设银行－中国人寿－